
 
 

 

Comune di Settimo Rottaro 
Città Metropolitana di Torino 

 
Originale 

 
 

CONSIGLIO COMUNALE  DEL                                                   21/12/2023 
DELIBERAZIONE N.                                                                          28 

 
 
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI 
SEGRETERIA  COMUNALE 
 
 
L’anno 2023, addì ventuno, del mese di dicembre, alle ore diciotto e minuti zero,  nella sala delle 
adunanze consiliari , convocato ai sensi dell'art. 50, 2° comma del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000, si 
è riunito il CONSIGLIO COMUNALE in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione, nelle seguenti persone: 

 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

OTTOGALLI MASSIMO - Presidente Presidente X   
BARATTO CRISTIANO - Consigliere Consigliere X   
REVIGLIONE LAURO PIERINO - Consigliere Consigliere X   
LIVADARIU VASILE - Consigliere Consigliere X   
ODDONO LUCA - Consigliere Consigliere   X 
BESSONE MASSIMO - Consigliere Consigliere X   
BOGLIA FABRIZIO - Consigliere Consigliere X   
FERRARO MARIELLA - Consigliere Consigliere X   
CODA GIAN CARLO - Consigliere Consigliere   X 
CIMA UMBERTO - Consigliere Consigliere   X 
VALGUARNERA ELENA - Consigliere Consigliere   X 
 Totale     7 4 

 
Con l'intervento del Segretario Dr. CALVETTI Claudio 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. OTTOGALLI MASSIMO in qualità di Presidente 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione n. 28 del 21/12/2023 
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI 
SEGRETERIA  COMUNALE 

Parere di Regolarità Tecnica e Contabile 
 

Sulla proposta della presente Deliberazione si esprime il seguente parere da parte del: 
Responsabile della regolarità tecnica del settore competente (art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000):   
Responsabile della regolarità contabile del settore competente (art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000):   

 
FAVOREVOLE 

 
                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario - Amministrativo  

                                                         OTTOGALLI Massimo  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Richiamata la propria precedente delibera del Consiglio n. 18 del 28.12.2022 con la quale 
si approvava la convenzione per il servizio associato di Segreteria Comunale tra i Comuni 
di Val di Chy, Issiglio, Loranzè, Montalenghe e Settimo Rottaro; 

 Considerato che tale convenzione scadrà al 31.12.2023; 

 Ritenuto opportuno, concordemente con le altre Amministrazioni Comunali interessate, 
prorogare tale convenzione sino al 31/08/2024, anche in considerazione del fatto che, 
essendo nei prossimi mesi previsto il rinnovo amministrativo di alcuni dei Comuni 
interessati, si renderà possibile alle nuove Amministrazioni che si insedieranno di 
assumere le opportune determinazioni in merito alla presente Convenzione. 

Visti i pareri espressi dal Responsabile del Servizio in merito: 

 Regolarità tecnica 

 Regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000, come sostituito 
dall’art. 3 comma 1, lett. b) del D.L. 174/2012; 

Con votazione espressa per alzata di mano, che ha dato il seguente risultato: 

PRESENTI E VOTANTI: N. 7 
FAVOREVOLI: N. 7 
CONTRARI: N. 
ASTENUTI: N 

DELIBERA 

A. DI PROROGARE, per quanto in precedenza esposto, la Convenzione di Segreteria tra i 
Comuni di Val di Chy, Issiglio, Loranzè, Montalenghe e Settimo Rottaro, attualmente in 
essere e avente scadenza naturale al 31.12.2023, per un ulteriore periodo di otto mesi, 
sino al 31/08/2024 

B. Di TRASMETTERE la presente alla Prefettura di Torino, Agenzia Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali 

C. DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 



  
CONSIGLIO COMUNALE DEL :  21/12/2023 

DELIBERAZIONE N.:    28 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 OTTOGALLI MASSIMO  Dr. CALVETTI Claudio 

_______________________ _______________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/03/2024 al 05/04/2024. 
come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.. 
 
Settimo Rottaro, lì 21/03/2024 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

 Dr. CALVETTI Claudio 
__________________________ 

 
 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Divenuta esecutiva in data 21/12/2023 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000  n. 267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
Settimo Rottaro, lì 21/12/2023 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. CALVETTI Claudio 

__________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
  
 




